
 
 

Schwarze Linie Bahn 1 

 
Schiedsrichter: 

Diehl / Görres 

 

 

 

 
 

 

Die Roboter fahren entlang einer schwarzen Linie (Breite 5cm). 

Entscheidend ist die Zeit, die sie für die Gesamtstrecke benötigen. 

Es wird die gemittelte Zeit aus den zwei besseren von drei Läufen 

gewertet. Außerdem muss der Roboter das schwarze Rechteck 

(10cm * 5cm Seitenlänge) am Ziel erkennen und anhalten. Fährt 

der Roboter über die schwarze Linie hinaus und findet nicht 

zurück, so gibt es 3 Strafsekunden und er wird an der Stelle 

wieder eingesetzt, an der er die Strecke verlassen hat. Hält er 

nicht am Zielquadrat an, so gibt es 5 Strafsekunden 

 

 

Start Team Betreuer Zeit Strafsekunden 

10:30 AM Robots Jörg   

10:40 Let's Dance Blaschke   

10:50 Böblingen 6 Nonnenbroich   

11:00 PauKrau Heidemeier   

11:10 WeissGradNet Jörg   

11:20 Magynrain Blaschke   

11:30 MJLY Robot Jörg   

12:00 Böblingen 5 Nonnenbroich   

12:10 Candy Robots Jörg   

12:20 JaYa Blaschke   

12:30 A&A Robots Jörg   

12:40 Ropa Blaschke   

12:50 C-O-Boter Jörg   

13:00 Jarophi Blaschke   

13:15 AM Robots Jörg   

13:25 Let's Dance Blaschke   

13:35 Böblingen 6 Nonnenbroich   

13:45 PauKrau Heidemeier   

13:55 WeissGradNet Jörg   

14:05 Magynrain Blaschke   

14:15 MJLY Robot Jörg   



 
 

Schwarze Linie Bahn 2 

 
Schiedsrichter: 

Vogt / Sauter 

 

 

 

 
 

 

Die Roboter fahren entlang einer schwarzen Linie (Breite 5cm). 

Entscheidend ist die Zeit, die sie für die Gesamtstrecke benötigen. 

Es wird die gemittelte Zeit aus den zwei besseren von drei Läufen 

gewertet. Außerdem muss der Roboter das schwarze Rechteck 

(10cm * 5cm Seitenlänge) am Ziel erkennen und anhalten. Fährt 

der Roboter über die schwarze Linie hinaus und findet nicht 

zurück, so gibt es 3 Strafsekunden und er wird an der Stelle 

wieder eingesetzt, an der er die Strecke verlassen hat. Hält er 

nicht am Zielquadrat an, so gibt es 5 Strafsekunden 

 

 

Start Team Betreuer Zeit Strafsekunden 

10:30 Böblingen 5 Nonnenbroich   

10:40 Candy Robots Jörg   

10:50 JaYa Blaschke   

11:00 A&A Robots Jörg   

11:10 Ropa Blaschke   

11:20 C-O-Boter Jörg   

11:30 Jarophi Blaschke   

12:00 AM Robots Jörg   

12:10 Let's Dance Blaschke   

12:20 Böblingen 6 Nonnenbroich   

12:30 PauKrau Heidemeier   

12:40 WeissGradNet Jörg   

12:50 Magynrain Blaschke   

13:00 MJLY Robot Jörg   

13:15 Böblingen 5 Nonnenbroich   

13:25 Candy Robots Jörg   

13:35 JaYa Blaschke   

13:45 A&A Robots Jörg   

13:55 Ropa Blaschke   

14:05 C-O-Boter Jörg   

14:15 Jarophi Blaschke   

 


